
Na temelju članka 1. stavka 2. i članka  31. stavka 2. Zakona o Vladi 
Republike Hrvatske („Narodne novine“, br. 150/11., 119/14. i 93/16.), a u vezi s 
člankom 18. stavkom 1. Statuta Hrvatske regulatorne agencije za mrežne djelatnosti 
(„Narodne novine“, br. 97/14. i 14./17.) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj ________________________ godine donijela 
 
 

O D L U K U 
 

o davanju suglasnosti za dodjelu financijskih sredstava Ministarstvu unutarnjih 
poslova u svrhu nastavka provedbe Projekta proširenja kapaciteta i 

funkcionalnosti Sustava za upravljanje i koordinaciju snagama (eOKC)  
 

I. 
 

 Vlada Republike Hrvatske, kao ovlaštenik davanja prethodne suglasnosti na 
Godišnji financijski plan Hrvatske regulatorne agencije za mrežne djelatnosti 
(HAKOM) za 2017. godinu i to aktom KLASA: 022-03/16-04/251 URBROJ: 50301-
25/18-17-13 od 16. ožujka 2017. godine suglasna je da se financijska sredstva u 
iznosu od 4.950.000,00 kuna (sa PDV-om) koja su u Godišnjem financijskom planu 
HAKOM-a za 2017. godinu planirana za suradnju s tijelima državne uprave vezano 
uz razvoj tržišta elektroničkih komunikacijskih mreža i usluga, dodijele Ministarstvu 
unutarnjih poslova u svrhu nastavka provedbe Projekta proširenja kapaciteta i 
funkcionalnosti Sustava za upravljanje i koordinaciju snagama (eOKC). 
 

II. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
 
Zagreb, 
 
 

                                                                                              P R E D S J E D N I K 
 

mr.sc. Andrej Plenković 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

 Ministarstvo unutarnjih poslova je tijekom 2014. i 2015. godine implementiralo 
Sustav za upravljanje i koordinaciju snagama (u daljnjem tekstu: eOKC) s ciljem 
povećanja efikasnosti policijskih aktivnosti, poglavito kontakta s građanima i 
odgovora na prijavu potencijalnih incidenata. Sustav se temelji na primjeni C2 
aplikacija, prikaza statusa prijavljenih događaja i raspoloživih resursa na GIS 
podlogama i integraciji sa sustavima upravljanja video sadržajem.  
 Kroz primjenu navedenog Sustava te zapažanja administratora i krajnjih 
korisnika, definirano je više područja za proširenje kapaciteta i funkcionalnosti 
Sustava. Radi realizacije istog, Ministarstvo unutarnjih poslova obratilo se Hrvatskoj 
regulatornoj agenciji za mrežne djelatnosti (u daljnjem tekstu: HAKOM) u cilju 
pribavljanja sredstava, odnosno financiranja daljnjih projekata proširenja kapaciteta i 
funkcionalnosti eOKC-a. 
 
 S obzirom da je Vlada Republike Hrvatske aktom KLASA: 022-03/16-04/251 
URBROJ: 50301-25/18-17-13 od 16. ožujka 2017. godine dala prethodnu suglasnost 
na Godišnji financijski plan HAKOM-a te da su u istom osigurana sredstva u iznosu 
od 4.950.000,00 kuna namijenjena za suradnju s tijelima državne uprave vezano uz 
razvoj tržišta elektroničkih komunikacijskih mreža i usluga, predlaže se da Vlada 
Republike Hrvatske, kao ovlaštenik davanja prethodne suglasnosti na Godišnji 
financijski plan HAKOM-a donese Odluku o davanju suglasnosti da se navedena 
financijska sredstva dodijele Ministarstvu unutarnjih poslova u svrhu nastavka 
provedbe Projekta proširenja kapaciteta i funkcionalnosti Sustava za upravljanje i 
koordinaciju snagama (eOKC).  
 
 Napominje se da HAKOM na temelju Smjernica za izradu državnog proračuna 
Republike Hrvatske za 2017. i projekcije za 2018. i 2019. godinu od 1. siječnja 2018. 
godine postaje proračunski korisnik u nadležnosti razdjela 065 Ministarstva mora, 
prometa i infrastrukture te se, uzimajući u obzir i navedenu okolnost, odnosno 
specifičnost trenutnog položaja HAKOM-a i visine iznosa kojim bi raspolagao, 
predlaže donošenje ove Odluke. 
 
 
 

 
 

 


